[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	14
	»         07

	             2025

	№ 251

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Мышкинского муниципального района

от 27.01.2025 № 25 «Об утверждении Порядка назначения и

предоставления единовременной материальной

выплаты лицам, проходящим военную службу»

В целях организации содействия гражданам, проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе специальной военной операции,

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение «Порядок назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу» к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района от 27.01.2025 № 25 «Об утверждении Порядка назначения и  предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района Колпакова С.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 года.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                             А.Г. Курицин
Приложение

 к постановлению администрации

Мышкинского муниципального района
от                                       №
Порядок назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу
1. Порядок назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу (далее - Порядок), определяет процедуру назначения и предоставления единовременной материальной выплаты лицам, проходящим военную службу.

2. Право на единовременную материальную выплату в размере 100 тысяч рублей имеют:

- лица, пребывавшие в запасе и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 24 сентября 2024 года, направляемые через военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области в район специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины.

- лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий в военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области по повестке и на основании решений призывных комиссий по мобилизации Мышкинского муниципального района Ярославской области, заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 01 августа 2024 года по 24 сентября 2024 года в местах постоянной дислокации воинских частей, а также выполняющие специальные задачи в составе группировок войск;

- лица, призванные на военную службу по призыву через военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области, проходящие военную службу по призыву в воинских частях Министерства обороны Российской Федерации (независимо от пункта постоянной дислокации) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в с 01 августа 2024 года по 24 сентября 2024 года в соответствии с расчетом потребности в отборе граждан для поступления на военную службу по контракту для Мышкинского муниципального района Ярославской области.
3. Право на единовременную материальную выплату в размере 200 тысяч рублей имеют:

- лица, пребывавшие в запасе и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 25 сентября 2024 года, направляемые через военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области в район специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины.

- лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий в военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области по повестке и на основании решений призывных комиссий по мобилизации Мышкинского муниципального района Ярославской области, заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 25 сентября 2024 года в местах постоянной дислокации воинских частей, а также выполняющие специальные задачи в составе группировок войск;

- лица, призванные на военную службу по призыву через военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области, проходящие военную службу по призыву в воинских частях Министерства обороны Российской Федерации (независимо от пункта постоянной дислокации) и заключившие контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в с 25 сентября 2024 года в соответствии с расчетом потребности в отборе граждан для поступления на военную службу по контракту для Мышкинского муниципального района Ярославской области.
4. Единовременная материальная выплата предоставляется лицам, которые учтены при выполнении плана Мышкинского муниципального района по отбору граждан для поступления на военную службу по контракту и соответствуют категориям, указанным в пунктах 2 и 3 Порядка.

5. Назначение и предоставление единовременной материальной выплаты осуществляется администрацией Мышкинского муниципального района в лице отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района (далее - администрация). Отдел ВМР, ГО и ЧС осуществляет сбор и хранение документов для обеспечения единовременной материальной выплаты.

6. Условием назначения единовременной материальной выплаты является отсутствие факта досрочного прекращения контракта о прохождении военной службы.

7. Лица, указанные в пунктах 2 и 3 Порядка, направляют любым доступным способом связи (включая передачу через воинские части) в администрацию следующие документы:

- заявление о назначении единовременной материальной выплаты (далее - заявление) по форме согласно приложению 1 к Порядку;

- копия документа, удостоверяющего личность;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- реквизиты счета для рублевых переводов, открытого в кредитной организации банковской системы Российской Федерации на имя лица, подавшего документы.
8. Администрация:

- обеспечивает прием от лиц, указанных в пунктах 2 и 3 Порядка, заявлений и прилагаемых к ним документов и их копий, предусмотренных пунктом 6 Порядка, а также регистрацию указанных документов;

- формирует при получении заявлений и копий документов списки лиц,  заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, (далее - списки), по формам согласно приложению 2 к Порядку и направляет их для согласования в военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области;

- обеспечивает проверку документов, представленных лицами, указанными в пункте 2 Порядка;

- обеспечивает сверку сведений, содержащихся в документах, представленных лицами, указанными в пунктах 2 и 3 Порядка, со сведениями, содержащимися в документах военного комиссариата Ярославской области;

- уведомляет лиц, указанных в пунктах 2 и 3 Порядка, об отказе в предоставлении единовременной материальной выплаты с указанием причин отказа в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 8 Порядка.

9. Администрацией принимается решение о назначении либо об отказе в назначении единовременной материальной выплаты в отношении лиц, указанных в пунктах 2 и 3 Порядка, не позднее 20 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 6 Порядка. Решение о назначении единовременной материальной выплаты оформляется постановлением администрации Мышкинского муниципального района.

10. Основания для отказа в назначении единовременной материальной выплаты:

- несоответствие лица, подавшего документы, категориям, указанным в пунктах 2 и 3 Порядка;

- непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 6 Порядка;

- несоответствие сведений, содержащихся в документах, представленных лицами, указанными в пунктах 2 и 3 Порядка, в соответствии с пунктом 6 Порядка, сведениям, содержащимся в документах военного комиссариата Угличского и Мышкинского районов Ярославской области;

- досрочное прекращение контракта о прохождении военной службы (для лиц, указанных в абзаце втором пункта 2 и в абзаце втором пункта 3 Порядка).

11. Выплата осуществляется путем перечисления денежных средств на счета лиц, указанных в пунктах 2 и 3 Порядка, по представленным реквизитам, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о назначении единовременной материальной выплаты.

12. Единовременная материальная выплата освобождается от обложения налогом на доходы физических лиц в соответствии с п. 93 ст. 217 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Приложение 1
 к Порядку
Форма заявления о назначении единовременной материальной выплаты

В администрацию Мышкинского
муниципального района

от ____________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

вид документа, удостоверяющего

личность, _____________________

серия ________________________

номер ________________________

когда выдан __________________

кем выдан ____________________

______________________________

СНИЛС _______________________

дата рождения _________________

адрес регистрации по месту

жительства: ___________________

______________________________

______________________________

______________________________

номер телефона ________________

Заявление
В связи с заключением контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе проведения специальной военной операции, прошу произвести единовременную материальную выплату.

Денежные средства прошу перечислить на счет по реквизитам, приложенным к заявлению.

К заявлению прилагаю:

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю администрации Мышкинского муниципального района Ярославской области, расположенной по адресу: 152830, Ярославская область, Мышкинский район, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4, согласие на обработку и передачу персональных данных и предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая автоматизированную, а также без использования средств автоматизации (на бумажных носителях) обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью принятия решения о назначении и перечисления мне единовременной материальной выплаты.

Данное согласие действует в течение 5 лет со дня подписания настоящего заявления.

Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.

Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение 2
 к Порядку
Формы списков лиц заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ

____________________________

(наименование должности)

_________ ________________

(подпись) (Ф.И.О.)

«___» ____________ 20__

Список лиц заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (день, месяц, год)
	Страховой номер индивидуального лицевого счета
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
	Адрес регистрации
	Номер счета, реквизиты кредитной организации (наименование, ИНН, КПП, счет, корреспондентский счет, БИК)
	Отметка военного комиссариата Угличского и Мышкинского районов Ярославской области

	о заключении контракта о прохождении военной службы в период

с 1 августа 2024 по 31 декабря 2024 года
	о заключении контракта о прохождении военной службы лицами, проходящими военную службу по призыву, в период

с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года
	о заключении контракта о прохождении военной службы лицами, призванными на военную службу по мобилизации, в период

с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года
	об отсутствии факта досрочного прекращения контракта о прохождении военной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

СОГЛАСОВАНО

Военный комиссариат

Угличского и Мышкинского районов

Ярославской области

________________________ _________________ ____________________________

(должность)                                     (подпись)                     (Ф.И.О.)
М.П.  «___» __________ 20____